
15ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
1 DE FEVEREIRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 76/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
Preços para contratação de serviço funerário com fornecimento de urnas. – Data/Horário: 15 de 
FEVEREIRO de 2024, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor 
encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana 
do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com
(*) Republicado por ter saído na TRIBUNA INDEPENDENTE, página 14 de 31-01-2024 com 
incorreção no original.

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA – COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO 
PARA EMPRESA ME/EPP LOCAL E REGIONAL.
ABERTURA: 20 de fevereiro de 2024, às 09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Avenida 
Moreira Lima, 13, Centro, Anadia – AL, de segunda a sexta das 9h às 14h. E-mail: 
cpl.anadia@gmail.com hp://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-, edital disponível no site: 
de-Licitacao hp://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE 
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PARA LIMPEZA 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
– COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS ME/EPP SEDIADAS 
LOCAL E REGIONALMENTE.
ABERTURA: 22 de fevereiro de 2024, às 09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Avenida 
Moreira Lima, 13, Centro, Anadia – AL, de segunda a sexta das 9h às 14h. E-mail: 
cpl.anadia@gmail.com hp://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-, edital disponível no site: 
de-Licitacao hp://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou 

Anadia/AL, 31 de janeiro de 2024
REGINALDO DA CRUZ VASCONCELOS

Pregoeiro

Eu, ANA CLAUDIA VASCONCELOS BUENO, brasileira, casada, enfermeira, portadora da 

cédula de identidade RG nº 1584916 SSP/AL, e do CPF 033.309.354-21, residente e 

domiciliada no Residencial San Nicolas, Qd "S", Lote 05, Serraria - Maceió - AL, CEP. 57046-

361, venho através de instrumento veiculado em jornal de grande circulação TORNAR 

PÚBLICO E NOTÓRIO que fora julgado procedente pela juíza Dra. Nirvana Coelho 

Bernardes de Mello, nos autos de nº 0729271-76.2023.8.02.0001, que tramita na 27ª Vara Cível 

de Família da Circunscrição Judiciária de Maceió/AL, o pedido feito para DECRETAR A 

INTERDIÇÃO de Leurides de Lucena Paes, brasileira, viúva, aposentada, portadora da cédula 

de identidade RG nº 993267 SSP/PE, e do CPF 002.247824-87, nos termos do art. 759 do CPC, 

combinado com o art. 755, §3º, também do referido diploma legal, nomeando como sua 

curadora Ana Claudia Vasconcelos Bueno, que deverá prestar compromisso legal, no prazo de 

05 (cinco) dias, bem comoser advertida das obrigações resultantes do munus assumido.

Maceió, 14 de Dezembro de 2023

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO – ELETROBRAS 
CHESF, CNPJ 33.541.368/0001-16, situada à Rua Delmiro Gouveia, 333 - San 
Martin – Recife/PE - CEP: 50761-901, torna público que requereu IMA/AL, a 
Renovação de sua Licença de Operação para a atividade Subestação Rio Largo II, 
localizada em Rodovia Estadual AL 210, Nº 237, Conj. Bandeirante, Rio Largo/AL.

Eng.º Tony Ulysses Rodrigues de Matos Firmino
Diretor de Operação

Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA PROC. ADM. Nº 1103055/2023 - 
EDITAL Nº 001/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/AL. Data de abertura: 22 de 
fevereiro de 2023, às 09h:00min. Acolhimento dos projetos de venda a partir de 
01/02/2024 às 08:00 horas até 22/02/2024 às 09:00 horas – Horário de Brasília. Local - 
Sala de reuniões do Centro Administrativo Multissetorial, situado na Avenida Monsenhor 
Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 02, Centro, Campo Alegre/AL, próximo ao Banco 
Bradesco – Informações: cplcampoalegre@gmail.com. Disponibilidade do Edital pelo 
site http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1. Campo Alegre/AL, 31 
de janeiro de 2024. Fabiana Carneiro e Silva Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação

PREFEITURA DE OLHO D' ÁGUA DAS FLORES

AVISOS DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 038/2023
2ª CHAMADA

Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 20230614024AVFG
Disponibilidade: hp://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de eletrodomésticos, para atender às necessidades das secretariais e demais 
órgãos públicos do Município de Olho d`Água das Flores – AL.
Data de realização: 21 de fevereiro de 2024, às 09h00min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2024
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 20231101063KCLB
Disponibilidade: hp://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
prestação dos serviços contínuos de recarga de oxigênio medicinal, visando suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Olho d'Água das Flores/AL.
Data de realização: 19 de fevereiro de 2024, às 09h00min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 004/2024
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 20230818010QHEJ.
Disponibilidade: hp://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de utensílios necessários na manipulação dos gêneros alimentícios da merenda 
escolar.
Data de realização: 20 de fevereiro de 2024, às 09h00min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

LUCIANO DA SILVA SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 11/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
- CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída 
pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público, para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessadas o resultado de habilitação do certame licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 11/2023, do tipo menor preço, critério de julgamento menor 
preço global, sob o regime de execução indireta empreitada por preço unitário, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO 
EIXO DO VALE DO REGINALDO, DA AV. GERALDO MELO ATÉ A AV. GOVERNADOR 
AFRÂNIO LAGES, NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL, onde após análise da documentação de 
habilitação apresentada na sessão realizada no dia 04 de dezembro de 2023, segue a decisão 
desta CPLOSE, que DECLARA como HABILITADOS: a empresa AMORIM BARRETO 
ENGENHARIA LTDA e o CONSÓRCIO SCAVE-COENPA-PLATAFORMA, tendo como 
empresa líder SCAVE LOCAÇÃO E ENGENHARIA LTDA. por atender aos requisitos do edital 
em tela e como INABILITADO: o CONSÓRCIO VALE DO REGINALDO, tendo como empresa 
líder JD CONSTRUTORA LTDA, por não atender as exigências do edital. A íntegra dessa 
decisão será disponibilizada no site oficial de licitação do município, 
https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar 
desta publicação.

Maceió/AL, 31 de janeiro de 2024.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE-SEMINFRA
Matricula nº 966590-0

Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que 
devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promove-
rá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da 
Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua 
Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localização do imóvel: MACEIÓ - AL. BAIRRO 
ANTARES. Rua Maria Ramos de Lima, n°45. Apto n°1202(12°Pav) da Torre B do Cond. Res. Aldepark, 
c/ direito ao uso de uma vaga de garagem n°252. Área Priv. 60,50m². Matr. 169.391 do1°RI Local. Obs.: 
Ocupada. (AF) 1º Leilão: 27/02/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 326.150,87 e  2º Leilão: 
29/02/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 271.023,29  (caso não seja arrematado no 1º leilão) 
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessa-
do deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. 
O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de 
interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos 
encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela 
lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos 
imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 27/02/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 29/02/2024 Às 15h.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023
Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia para Construção da 
garagem municipal, no município de Santa Luzia do Norte/AL
A Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao § 1º do artigo 109 da 
Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados na Tomada de Preços 
04/2023, que após análise dos documentos de habilitação a Comissão declarou 
INABILITADAS as empresa: PERFIL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
17.963.960/0001-50; JC3 ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
27.263.594/0001-80; INOVA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob n° 
28.660.503/0001-02 e RJ DOS SANTOS EIRELI, CNPJ 11.446.462/0001-53, por 
não terem atendido aos requisitos do Edital; e HABILITADA a empresa: WL 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.831.657/0001-40, por ter atendido os 
requisitos do edital, conforme Ata de Sessão e Julgamento e Parecer Técnico do 
Setor de Engenharia, disponível na sede da prefeitura, na Rua Estevão Protomartir 
de Brito, 84 – Centro, Santa Luzia do Norte – Alagoas, nos horários das 8:00 h às 
12:00h ou através do e-mail cplsantaluzia2018@gmail.com,  Fica aberto o prazo 
legal para apresentando de recurso, contados da publicação deste aviso. 

Santa Luzia do Norte, 31 de Janeiro de 2024.
Maria Márcia Costa Mascarenhas Barbosa 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPL DE MARECHAL DEODORO

Aviso De Licitação-Modalidade: Tomada De Preços Nº 01/2024 -Tipo: Menor Preço
DATA E HORA: 19 de fevereiro de 2024 às 10h:00m, OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução das obras e serviços de revitalização da Orla de Massagueira 
(remanescente), no município de Marechal Deodoro/AL. LOCAL: Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, Loteamento Cidade Imperial, Qd-A, Lote-07, Povoado Pedras – Marechal 
Deodoro/AL. Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Marechal  Deodoro e seus anexos na sala da CPL ou através  do e-mail 
cplmarechaldeodoro@gmail.com. Marechal Deodoro/AL, 31 de janeiro de 2024. Tassiane 
Cavalcante Barros-Presidente da CPL

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - 
SENAI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2024 – SENAI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI, 
Departamento Regional de Alagoas, através da Comissão de Licitação 
do Sistema FIEA, comunicam às empresas interessadas que realizará 
no 1º andar do Edifício Casa da Indústria Napoleão Barbosa, situado à 
Av. Fernandes Lima nº 385, Farol, Maceió - Al, em sessão pública, 
processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor 
preço, sendo: às 09 horas do dia 19 de fevereiro de 2024, 
concorrência nº 003/2024 (SENAI) para aquisição de material 
para laboratório de química.

O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 08 às 
12 horas e das 14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 1º andar do 
Edifício Casa da Indústria, no endereço supracitado, podendo ser 
solicitados pelo e-mail  ou pelo Portal da licitacao@al.senai.br
Transparência .https://licitacao.fiea.com.br/

Maceió, 01 de janeiro de 2024.

Comissão de Licitação do Sistema FIEA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São José da Laje, através da CPL, avisa que realizará licitação na 
MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - SRP. Data da Abertura da sessão: 20 de fevereiro de 
2024 - Horário: 08:00 horas (horário de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 20 de fevereiro 
de 2024 - Horário: 09:30 horas (horário de Brasília/DF). Tipo: Menor Preço por Lote. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 - SRP. Data da Abertura da sessão: 20 de fevereiro de 
2024 - Horário: 08:00 horas (horário de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 20 de fevereiro 
de 2024 - Horário: 08:30 horas (horário de Brasília/DF). Tipo: Menor Preço por Lote. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTINUADO DE 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - SRP. Data da Abertura da sessão: 20 de fevereiro de 
2024 - Horário: 08:00 horas (horário de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 20 de fevereiro 
de 2024 - Horário: 09:00 horas (horário de Brasília/DF). Tipo: Menor Preço por Lote. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 
PRONTA (TIPO QUENTINHA). 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinada ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, para o período de 12 (doze) meses. Os Grupos Formais / Informais 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda, no horário das 08h00min 
às 12h00min, até o dia 21.02.2024, às 09h00min, na Sede da Prefeitura Municipal São José da 
Laje, no setor de licitação, com sede na Rua Dr. Oscar Gordilho, 23 - Centro - São José da Laje, 
Estado de Alagoas.
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 - CHAMAMENTO PUBLICO PARA SELEÇÃO DE 
ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, OBJETIVANDO A 
FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO, EM REGIME DE MÚTUA 
COOPERAÇÃO COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO, PARA PRESTAR APOIO AO PROGRAMA 
AVANÇA MAIS PRINCESA DAS FRONTEIRAS, PARA FORTALECER O SISTEMA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE 
SÃO JOSÉ DA LAJE, ESTADO DE ALAGOAS. RECEBIMENTO, DIVULGAÇÃO E 
SELEÇÃO DOS PROJETOS: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E 
ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA: 06/03/2024 ATÉ AS 09:00. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS TÉCNICAS: 06/03/2024 AS 10:00. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
DAS PROPOSTAS, ABERTURA E DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DAS EXIGÊNCIAS 
DOCUMENTAIS: 08/03/2024 AS 10:00.
Os interessados poderão retirar o Edital na sede Administrativa da Prefeitura e através do portal 
http://www.saojosedalaje.al.gov.br, através do sistema BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS (www.bnc.org.br). Dúvidas através do e-mail cplsaojosedalaje@hotmail.com 

São José da Laje (AL), 31 de janeiro de 2024.
Thiago Mendes da Rocha 

Pregoeiro/Presidente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
STÉLIO DARCI CERQUEIRA DE ALBUQUERQUE, Oficial do 1° Registro de Imóveis 
e Hipotecas de Maceió, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc:.
FAZ SABER, aos que presente Edital de Notificação, virem ou dele tiverem conhecimento, 
usando das atribuições conferidas pelo parágrafo §3°, do Art.213, da Lei Federal n° 6.015/73 - 
LRP- Lei dos Registros Públicos, com redação dada pela Lei Federal n° 10.931 de 02 de agosto 
de 2004 e atendimento ao requerimento formulado pelo RONALD GONÇALVES 
QUEIROZ PEIXOTO, cópia anexa (doc.01), para RETIFICAÇÃO DE MEDIDAS 
PERIMETRAIS, do imóvel registrado na matrícula n° 48.234, que de acordo com o 
Memorial Descritivo e Levantamento Topográfico Planialtimétrico Georreferenciado 
elaborados e assinados pelo responsável técnico o Sr. Luiz Jorge da Silva Santos, Técnico em 
Agrimensura, CRT - 92608108415, reconhecido através do TRT Obra/Serviço N° CFT 
2302567115 e Certidão Demarcação de n° 0030/2019 emitida Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Territorial e Meio Ambiente - SEDET, em 11/04/2019, atualmente têm a 
seguinte descrição: Frente:10,33m de extensão onde a frente forma com o lado direito um 
ângulo interno de 89°35'10"' e com o lado esquerdo um ângulo interno de 91°46'00"; Fundo: 
11,01m de fundo onde limita-se com o Prédio n° 93 (imóvel de matrícula n° 133185) da Rua 
Soldado Eduardo dos Santos, forma com o lado direito um ângulo interno de 90°55'07 e com o 
lado esquerdo um ângulo interno de 87°43'43"; Lado direito: 28,73 de extensão de frente a 
fundo, o fundo forma com o lado direito um ângulo interno de 90°55'07, limitando-se com o 
Prédio n° 1177 (imóvel de matrícula n° 103906) da Rua São Francisco de Assis'; Lado 
esquerdo: 28,84m de extensão de frente a fundo pelo lado esquerdo confrontando-se com a 
Rua Soldado Eduardo dos Santos, antiga Rua em Projeto. Área do terreno demarcado: 
306,92m². No entanto, do requerimento, planta e memorial descritivo protocolados no 
protocolo auxiliar de n° 241.549 em data de 12/08/2019, neste 1° Registro Geral de Imóveis e 
Hipotecas de Maceió/AL., não consta a anuência do confrontante do Fundo.
Assim, vem requerer a NOTIFICAÇAO da Sra. MARLENE CONSTANT DE AMORIN, 
confrontante do Fundo, proprietária do imóvel de matrícula n° 103906. Para se manifestar 
expressamente sobre o pedido apresentado no PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, perante o 1° 
Registro Geral de Imóveis e Hipotecas de Maceió - AL., situado na Praça dos Palmares, n° 36, 
6° do Edf. Delmiro Gouveia, 6° Andar, bairro Centro, Maceió - AL., no horário das 08:00 horas 
às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, sendo a área objeto do pedido da averbação de 
retificação de medidas perimetrais aquela anteriormente descrita e demonstrada no 
levantamento planialtimétrico reproduzido ao final deste edital.
Informo ainda que, a não manifestação de eventuais terceiros interessados no prazo acima 
referido (15) dias, a contar da data da publicação deste, presumir-se-á a sua aquiescência com o 
pedido e, de consequência permitirá a realização do ato de averbação da retificação de medidas 
perimetrais na forma requerida, conforme disciplinado pelo § 4°, do Art. 213, da Lei Federal n° 
6.015/73.
E, para que chegue ao conhecimento da Sra. MARLENE CONSTANT DE AMORIN, 
confrontante do fundo do imóvel de matrícula n° 48.234, expede-se este Edital, que será 
publicado em jornal de grande circulação.
Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Maceió, aos dez dias (10) do mês de janeiro do ano 
de dois mil e vinte quatro (2024).

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
STÉLIO DARCI CERQUEIRA DE ALBUQUERQUE, Oficial do 1° Registro de Imóveis e 
Hipotecas de Maceió, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc:.
FAZ SABER, aos que o presente Edital de Notificação, virem ou dele tiverem conhecimento, 
usando das atribuições conferidas pelo parágrafo §3°, do Art.213, da Lei Federal n° 6.015/73 - 
LRP- Lei dos Registros Públicos, com redação dada pela Lei Federal n° 10.931 de 02 de agosto 
de 2004 e atendimento ao requerimento formulado pelo RONALD GONÇALVES 
QUEIROZ PEIXOTO, cópia anexa (doc.01), para RETIFICAÇÃO DE MEDIDAS 
PERIMETRAIS, do imóvel registrado na matrícula n° 48.234, que de acordo com o 
Memorial Descritivo e Levantamento Topográfico Planialtimétrico Georreferenciado 
elaborados e assinados pelo responsável técnico o Sr. Luiz Jorge da Silva Santos, Técnico em 
Agrimensura, CRT - 92608108415, reconhecido através do TRT Obra/Serviço N° CFT 
2302567115 e Certidão de Demarcação de n° 0030/2019 emitida Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Territorial e Meio Ambiente - SEDET, em 11/04/2019, atualmente têm a 
seguinte descrição: Frente: 10,33m de extensão onde a frente forma com o lado direito um 
ângulo interno de 89°35'10'´ com o lado esquerdo um ângulo interno de 91°46'00"; Fundo: 
11,01m de fundo onde limita-se com o Prédio n° 93 (imóvel de matrícula n° 133185) da Rua 
Soldado Eduardo dos Santos, forma com o lado direito um ângulo interno de 90°55'07 e com o 
lado esquerdo um ângulo interno de 87°43'43"; Lado direito: 28,73 de extensão de frente a 
fundo, o fundo forma com o lado direito um ângulo interno de 90°55'07, limitando-se com o 
Prédio n° 1177 (imóvel de matrícula n° 103906) da Rua São Francisco de Assis'; Lado 
esquerdo: 28,84m de extensão de frente a fundo pelo lado esquerdo confrontando-se com a 
Rua Soldado Eduardo dos Santos, antiga Rua em Projeto. Área do terreno demarcado: 
306,92m². No entanto, do requerimento, planta e memorial descritivo protocolados no 
protocolo auxiliar de n° 241.549 em data de 12/08/2019, neste 1° Registro Geral de Imóveis e 
Hipotecas de Maceió/AL., não consta a anuência do confrontante do Lado Direito. Assim, vem 
requerer a NOTIFICAÇÃO da Sra. TEREZINHA GUEDES DE SOUZA, confrontante do 
lado direito, proprietária do imóvel de matrícula n° 133185. Para se manifestar expressamente 
sobre o pedido apresentado no PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, perante o 1° Registro Geral 
de Imóveis e Hipotecas de Maceió - AL., situado na Praça dos Palmares, n° 36, 6° Edf. Delmiro 
Gouveia, 6° Andar, bairro Centro, Maceió - AL., no horário das 08:00 horas às 17:00 horas, de 
segunda a sexta-feira, sendo a área objeto do pedido da averbação de retificação de medidas 
perimetrais aquela anteriormente descrita e demonstrada no levantamento planialtimétrico 
reproduzido ao final deste edital.
Informo ainda que, a não manifestação de eventuais terceiros interessados no prazo acima 
referido (15) dias, a contar da data da publicação deste, presumir-se-á a sua aquiescência com o 
pedido e, de consequência permitirá a realização do ato de averbação da retificação de medidas 
perimetrais na forma requerida, conforme disciplinado pelo § 4°, do Art. 213, da Lei Federal n° 
6.015/73.
E, para que chegue ao conhecimento da proprietária do lado direito TEREZINHA GUEDES 
DE SOUZA, confrontante do Lado Direito do imóvel de matrícula n° 48.234, expede-se este 
Edital, que será publicado em jornal de grande circulação.
Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Maceió, aos dez dias (10) do mês de janeiro do ano 
de dois mil e vinte quatro (2024).

UNIMED METROPOLITANA DO AGRESTE - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO
CNPJ n.º 35.642.768/0001-43 - NIRE n.º 274 00000 54 0

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A UNIMED METROPOLITANA DO AGRESTE, COOPERATIVA DE TRABALHO 
MÉDICO, cumprindo deliberação do Conselho de Administração, através de seu Presidente, de 
acordo com suas disposições estatutárias, convoca seus associados, que nesta data somam 178 
(cento e setenta e oito) médicos cooperados em condições de votar, para se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se conforme os seguintes indicativos:

Data: 21 de fevereiro de 2024 (Quarta-feira).

Local: Auditório da Cooperativa, localizada à Rua Miguel Tertuliano da Silva, n.º 579, Bairro 
Zélia Barbosa da Rocha, Arapiraca, Estado de Alagoas. CEP n.º 57305.610.

Horário: 17:00(dezessete) horas em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) 
do número de associados em condições de votar; 18:00 (dezoito) horas em segunda convocação, 
com a metade e mais um do número de associados em condições de votar; e as 19:00 (dezenove) 
horas em terceira convocação, com no mínimo 10 (dez) associados em condições de votar, para 
deliberarem sobre os seguintes assuntos:

1 - Autorização para compra de imóvel situado à Rua Santos Dumont nº 205, QD 0027, Bairro: 
Baixão. Cep: 57.305-420 A,  Arapiraca - Alagoas.

Notas: 
a) Nos termos do § 3º do artigo 27 do Estatuto Social, as decisões das Assembleias Gerais serão 

tomadas pelo voto pessoal dos presentes, tendo cada associado um voto.

b) Nos exatos termos do § 1.º do artigo 42 da Lei n.º 5.764/71, não será permitida a representação 
por meio de mandatário.

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas


